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Jau visi išrinktieji SLA Kuopų delegatai ruošiasi Susivienijimu 60-mJ«iū 
Seimui Cleveland, Ohio, prasidedančiam birželio-June 30, tinkamai 
atstovauti savo Kuopoms.

Deiegalea ui the Lithuanian Alliance of America are preparing to 
represent their Lodges at the 60th convention in Cleveland, Ohio, June, 
the 30th.

Prie Krematoriumo giminės, artimieji ir dalis palydėjusių jų.

Naujausios mados viešbutis.

Take Your Choice in Luxury...
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Svarbus praneši: II as
SLA Kuopų valdyboms ir delegatams

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE SEIMAS {VYKSTA 1979 
M. BIRŽELIO-JUNE 30 DIENA, ŠEŠTADIENI HOLLENDEN HOUSE 
VIEŠBUTYJE, EAST 6TH ST. IR SUPERIOR AVE., CLEVELAND, 
OHIO.

DAR NEIŠRINKUSIOS DELEGATU KUOPOS YRA PRAŠOMOS 
NEATIDĖLIOJANT DELEGATUS IŠRINKTI IR JU MANDATUS 
PRISIŲSTI SLA CENTRUI, 307 W. 30TH ST., NEW YORK, N. Y 
10001.

DELEGATAI, NORI PAPIGINTA KAINA GAUTI VIEŠBUTYJE 
KAMBARIUS, TURI UŽPILDYTI VIEŠBUČIO PRISIŲSTĄSIAS RE
ZERVACIJOMS KORTELES. KAMBARIUS UŽSISAKYTI PATARTI
NA KUO GREIČIAUSIAI, NES SLA SEIMO LAIKU TUO LAIKU 
VIEŠBUTYJE VYKS IR KITU ORGANIZACIJŲ SUVAŽIAVIMAI.

JEIGU REZERVACIJŲ KORTELIŲ NETURITE, GALITE KORTELE 
IŠKIRPTI IŠ TĖVYNĖS REZERVACIJŲ SKELBIMO IR PASIŲSTI 
TIESIAI VIEŠBUČIUI.

SEIMO PROGA PRAŠOME VISŲ KUOPŲ, PAGAL NUSISTOVĖJU
SIĄ TRADICIJĄ, PASKIRTI SLA TAUTINEI FONDACIJAI, MOKS 
LEIVIŲ AR NAŠLIŲ-NAŠLAICIŲ FONDAMS AUKĄ.

G. Meiliūnas, SLA sekretorė

Important Announcement
To All Lodge Leaders & Delegates
THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA CONVENTION WILL 

BE HELD ON JUNE 30TH, SATURDAY AT THE HOLLENDEN 
HOUSE HOTEL, WHICH IS LOCATED AT THE CORNER OF EAST 
6TH ST. AND SUPERIOR AVE., IN CLEVELAND, OHIO.

TO THOSE LODGES WHO HAVEN’T ELECTED THEIR DELE 
GATES, PLEASE DO NOT DELAY AND SEND THE NAMES OF 
YOUR DELEGATES AND THEIR MANDATES TO THE LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA, 307 WEST 30TH ST., NEW YORK, N. Y. 
10001.

DELEGATES DESIRING TO TAKE ADVANTAGE OF SPECIAL 
REDUCED ROOM RATES FOR THE CONVENTION PLEASE MAIL 
THE HOTEL RESERVATION CARD SINCE THERE ARE OTHER 
ORGANIZATIONS THAT WILL BE HOLDING THEIR CONVENTIONS 
AT THE SAME TIME. IF YOU DO NOT HAVE A RESERVATION 
CARD, PLEASE CLIP OUT THE RESERVATION NOTICE FROM 
YOUR COPY OF TEVYNE AND SEND IT IMMEDIATELY TO THE 
HOTEL.

IT IS A TRADITION THAT THE CHAPTERS SEND THEIR
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SLA 60-asis Seimas birželio—June 
30 bus lietuvių spaudos atgavimo 
75-eriu metų sukakties ženkle. Auš
rininko sūnus, istorikas-žurnalistas 
Vytautas Sirvydas peržvelgs ir pri
mins lietuvių spaudos ir Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje nuopelnus 
lietuvių spaudai su ja lietuvių veiklą 
ir organizacijas pagyvinti.

MAIL YOUR REZERVATIONS TO HOLLENDEN HOUSE, E. 6TH 
AND SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO 44114 

BEFORE JUNE 15, 1979

Please reserve the following circled accommodation:

Number Name —--------------
iDouHtM___MIL

AddrtM
J Double Bed. 
(two persons) 
2 Twin Bed® _ 
(two persons) 
2 Double Beds 
(two persons)

Arrival date and time

Number in Party

Faarily Han — No adtfetiooal room charge 
for children up ro 12 yean of age »har»ng 
the tame room vorh parents

Company 
nr Group Affiliation .

Reservations will not be held after 6 00 p.m. unless specifically 
guaranteed in order that we may offer your accomodation 
to another guest
The Hollenden House • Cleveland. Ohio 44114 
Telephone (216) 621-0700

MM 700 M QJ

... in some of the most 
spacious hotel rooms ever 
built. 11 floors of them served 
by high-speed elevators. 
In individual styles - even to 
the king-size beds (choose 
single, double, bed-and-studio, 
and combinations in 
between). All with color 
television. Magnificent suites. 
And in center-city. A short 
walk from Cleveland Stadium, 
Terminal Tower, Convention 
Center. Airport service by 
limousine or rapid transit. 
Private aircraft use Burke 
Lakefront Airport, 5 minutes 
away.

Su visais patogumais automobilis
tams ir atvykusioms - lėktuvais, 
traukiniais ar autobusais. Žemiau 
miesto centro planas.

DELEGATES TO THE CONVENTIONS WITH A DONATION FOR THE 
LITHUANIAN ALLIANCE NATIONAL FOUNDATION WIDOWS’ AND 
ORPHANS’ FUND. EVEN A SMALL AMOUNT IS APPRECIATED.

G. Meiliūnas, SUPREME SECRETARY

EASY TO REACH AND PERFECTLY LOCATED

AVE

■■V

5 Bus terminal
6 Health Museum
7 Medical library
8 Severance Hall

1. Terminal Tower
2. Cleveland Stadium
3. Convention Center
4 Hollenden House

9. Mirseum of Art
10 Western Reserve

Historical Museum
11. Museum of Natural History
12. University Circle
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Vytautas Sirvydas-
SUKAKTUVININKAS

Tėvynėje buvo paskelbta, jog 
sukaktuviniame—60-ajame SLA 
seime jClevelande šią vasarą bus 
minima lietuvių spaudos atgavimo 
75 metų sukaktis, ir ta proga 
paskaitą skaitys senas veikėjas, 
istorikas bei žurnalistas Vytautas 
Sirvydas.

Gerai prisimename Vytauto Sir
vydo paskaitą SLA seime Chicago- 
je, kuriame buvo paminėta SLA 90 
metų gyvavimo sukaktis. Kiek 
daug istorinių žinių kalbėtojas sei
mo dalyviams pateikė, kaip įdomiai 
jis žvelgė į praeitį. Jo klausant 
atrodė, jog viskas vyko dar tik 
vakar, o ne prieš daugelį dešimt
mečių.

Žinome, jog Vytautas Sirvydas 
yra vienas iš nedaugelio dar gyvų 
senosios išeivijos žurnalistų, kurie 
kasdien gyveno ne tik SLA, bet ir 
kitų lietuviškųjų organizacijų Ame
rikoje vargais bei džiaugsmais ir 
patys išgyveno didžiąsias Amerikos 
lietuvių veiklos akimirkas.

Reikia pažymėti, jog labai tyliai 
praėjo šio Amerikos lietuvių visuo
meninio veikimo bei spaudos vete
rano 80 metų amžiaus sukaktis. 
Atsivertę lietuviškąją enciklopedi
ją, mes sužinome, jog Vytautas 
Sirvydas gimė 1989 m. liepos 2 d. 
Subate, Latvijoje.

Dar jaunoje vaikystėje—1903 
metais jis kartu su motina atvyko į

JAV ir čia mokėsi Philadelphijos ir 
Brooklyno pradžios mokyklose. Pa
gyvenęs šiame krašte šešerius me
tus, jis su motina vėl grįžta Lietu
von, o 1916 metais ir vėl atvažiuoja 
į Ameriką jau visam laikui.

Čia patenka į Valparaiso univer
sitetą, kuris tuo metu buvo Ameri
kos lietuvių inteligentijos židinys. 
Taip pat studijavo ir Cooper Union, 
N. Y., o po to perėjo į JAV 
imigracijos tarnybą.

Tačiau V. Sirvydas, būdamas 
žymaus Amerikos lietuvių veikėjo 
aušrininko Juozo 0. Sirvydo sūnus, 
iš jo paveldėjo daug gabumų visuo
meninėje ir žurnalistinėje srityje. 
Jis taip pat išėjo gana sunkią 
Amerikos gyvenimo mokyklą, kuri 
kaip ir kiekvienam emigrantui bu
vo nedėkinga ir tuomet jaunuolio 
Vytautą nelepino.

Nuo 1912 metų pradėjęs savo 
spaudos darbą, plunksnos iki šioliai 
iš rankų nepadeda.

V. Sirvydas yra bendradarbiavęs 
beveik visuose Amerikos lietuvių 
laikraščiuose, bet daugiausia metų 
pašventė Vienybei, kurios ir dabar 
vienu tebėra redaktorių.

1917-29 metų laikotarpyje jį jau 
matome Vienybės redakciniame ko
lektyve. Maždaug tuo pačiu metu 
šiame laikraštyje redaktoriaus pa
reigas ėjo jo tėvas—Juozas, kuris 
su savo draugų talka suorganizavo 
Vienybės Spaudos Bendrovę—nu
pirko namus bei spaustuvę ir kurį 
laiką buvo tos bendrovės pirminin
ku.

Specialių žurnalistinių studijų 
neišėjęs, Vytautas Sirvydas tapo 
senųjų išeivių pirmaujančiu žurna
listu. Jo mintys—aktualios, o jo 
straipsnių stilius—įdomus bei vaiz
dus. Ir šiandien kiekviename Vie
nybės numeryje skaitome jo para 
šytus vedamuosius—“Mes,” “Ste-



Kai retai susitinka, tai ir neišspręstų problemų atsiranda daug. SLA 
prezidentas P. P. Dargis radijo koncerte Brooklyn* susitinka su 
Darbininko redaktorium Komelių Bučiniu, OFM, ir dalį problemų mėgina 
išspręsti. Salomėja Narkėliūnaitė savo foto aparatu pagavo pora įdomių 
momentų ir juos užfiksavo.

Po posėdžių SLA reikalais ruošiantis SLA Seimui, pertraukos metu dalis 
veikėjų. Iš k. į d. teisininkas Antanas Diržys, Red. Jonas Valaitis, 
Lietuvos pirmasis savanoris Jurgis Kiaunė, SLA sekretorė Genovaitė 
MeiliOnienė, SLA prezidentas P. P. Dargis ir inž. Vincas Meiliūnas.

S. Narkėliūnaitės nuotr.

Sukaktuvinis Naujienų banketas

Naujienų 65 metų sukakties minėjimo vaizdas Martinique salėje. Susirinkusieji svečiai atsistoję giedojo “Ilgiausių metų” Naujienoms.

Balandžio 29 popiete Chicagos 
Martinique salėse buvo paminėta ' 
Naujienų 65 metų sukaktis.

Pirmasis Naujienų numeris išėjo 
1914 metų vasario 19 dieną. Pra
džioje jis ėjo kelias savaites kartą 
per savaitę, vėliau pradėjo eiti du 
ir tris kartus per savaitę, kol tapo 
dienraščiu.

Naujienos dienraščiu eina iki šios 
dienos. Dar gyvas Juozas Šmotelis, 
su kitais to meto chicagiečiais 
įsteigęs Naujienas. Dalyvauti buvo 
perskaitytas Šmotelio sukaktuvinis 
sveikinimas.

Salė buvo pilna, nuotaika 
šventiška, svečiai pasiryžę kovot 
už Lietuvos nepriklausomybę.

Banketas pradėtas Amerikos ir 
Lietuvos himnais, Giedojo Jūratės 
K. Tautvilaitės.

SLA iždo globėja, administratorė 
Kristina Austin pasveikino atvyku
sius organizacijų atstovus ir sve
čius į šį seniausio lietuviško dien
raščio 65 metų sukaktuvinį minėji
mą ir paprašė kanauninką Vaclovą 
Zakarauską sukalbėti invokaciją.

Vėliau patiekta skani, sveika 
vakarienė.

Svečiams užkandžiaujant, Kristi
na Austin perskaitė kelis sveikini 
mus ir paprašė Rockford Lietuvių 
Bendruomenės pirmininką Tikuišį 
tarti žodį. Jis sveikinime priminė 
Bacevičių—Žvalgą, rašiusį Naujie 
nose ir jiems patarusį siekti Lietu
vos laisvės ir administratorei įteikė 
$500.

Frank Zapolio vadovaujami Vy 
čių šokėjai, Selmokui grojant, gra-
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žiai pašoko kelis lietuviškus šokius.
Dr. Kazys Bobelis, tris dienas 

praleidęs Chicagoje, norėjo anks
čiau išeiti, kad galėtų pasiruošti 
kelionei namo. Jis pakviestas tarti 
žodį.

Dr. Bobelis šiltai priminė, kad 
Naujienos daug padėjo ne tik 
ALTai, bet ir VLIKui. Jos teikė 
žinias apie lietuvių tautos kovą už 
savo laisvę ir pareiškė viltį, kad 
laikraštis ir toliau padės lietuviams 
vesti kovą nepriklausomybei atgau
ti. Palinkėjo energijos ir ištvermės 
toliau padėti lietuviams išsilaisvin
ti.

Šiltai sveikino Juzė Daužvardie- 
nė, Lietuvos Respublikos generali
nė konsule, palinkėjo tęsti naudin
gą darbą. Ji prašė Naujienas padėti 
lietuviams tęsti kovą už tautos 
laisvę ir Lietuvos nepriklausomy
bę.

Pagrindinę kalbą pasakė SLA 
prezidentas Povilas P. Dargis. Jis 
prisiminė dr. P. Grigaitį, Miką 
Vaidylą ir L. Šimutį.

P. Dargio kalba buvo kelis kartus 
plojimais pertraukta.

Kalbėjo Amerikos Lietuvių So 
cialistų Sąjungos pirmininkas My
kolas Pranevičius. Jis palinkėjo 
Naujienoms ilgų metų ir sėkmės.

Kalbėjo dr. Vytautas P. Dargis, 
Naujienų Redaktorius ir SLA Įsta
tų Komisijos pirmininkas Martynas 
Gudelis, taip pat Kristina Austin ir 
kiti.

IŠ KANAUNINKO 
INVOKACIJOS

Kanauninkas Vaclovas Zakaraus 

kas invokacijoje pažymėjo, kad 
mūsų Tautai buvo tamsūs laikai. 
Rusijos carai paglemžę Lietuvą, 
panūdo ją suvirškinti, ir tam pa
naudojo žiauriausias priemones, už
draudžiami spausdintą žodį, spaus
dintą knygą. Tada graudžiu skundu 
prabilo vysk. A. Baranauskas: 
“Anei rašto, anei druko mums 
turėt neduoda”. . .

Mūsų Tauta nesurusėjo,—pažadi
no Tautos sūnus ir dukras, palikti 
dvigalvio erelio užgrobtą tėvynę, 
atvykti iš anapus plataus Atlanto į 
laisvės šalį—Ameriką, kur subūrė 
laisvą lietuvišką spaudą. Ir vos 
dešimčiai metų praslinkus, kai pa
vergtoje Lietuvoje buvo atkovota 
spaudai laisvė, šioje šalyje gimė 
Naujienos, kurių pagrindinis tiks
las—laisvas lietuviškas žodis ir 
kova dėl Lietuvos laisvės.

Kova dėl Tautos laisvės ir lietu
viškos spaudos tapo visos Tautos 
kova už savo gyvybę. Toji kova 
sustiprino sąmonę, jungė mūsų 
Tautos sūnus kovai dėl tautinio 
genocido vykdymo.

Lietuvos knygnešiai, kaip skruz
dės nakties sutemose gabeno lietu
viškas knygas į savo kraštą ir 
maitino tautiečius laisvės žodžiu. 
Tai slaptoji spauda, kuri ruošė 
kelią ne tik spaudos, bet ir į Tautos 
laisvę.

Gyvai prisimename ir mūsų Tau
tos laisvės metus, kai spauda stip
rino brolių ir sesių tautinę sąmonę. 
Tiesa, nors ir tada įvairių srovių 
atstovai kėlė ginčus politiniais 
klausimais, bet jie sutarė pagrindi

niuose dalykuose ir brandino Tautą 
ateities grėsmėms.

Deja, ir vėl nevainikuoti Mask
vos carai sugriovė laisvėje pradėtą 
Lietuvos Valstybės darbą. Jie su
naikino mūsų valstybę, sunaikino 
laisva spaudą. Šiandien ten liko 
lotyniškos raidės, lietuviški žodžiai, 
lietuviški laikraščiai, bet per juos 
kalba nebe Lietuva, o maskvinė 
Rusija . . .

Šiandien veikia pogrindžio spau
da, nors jos išvaizda skurdi, bet 
dvasia stipri. Ji yra tapusi ta 
srove, kuri palengva griauna vergi 
jos krantus. Tas lietuviškas pogrin
dyje spausdintas žodis gaivina, 
džiugina, guodžia ir stiprina pa
vergtą Tautą. Tai tikras Tautos 
balsas, žadinantis lietuviškąją są
monę, atskleidžiąs grėsmingus pa
vergėjo kėslus. Į tą balsą šiandien 
jungiasi ir Naujienų dienraštis, 
žadindamas ir įspėdamas lietuviš
kąją išeiviją budėti dėl pavergėjo 
klastingų vilionių.

Mes tikime, kad ir šiandien 
Viešpaties Apvaizda padės lietu
vių spaudai taip kaip anuomet 
padėjo atnešti mums tautinį atgi
mimą laisvam gyvenimui.

Viešpatie, suteik amžiną Šviesą 
tiems, kurie gyvendami šioje lais
vės šalyje neleido užgesti laisvės 
šviesos žibintui, ir kurie lietuviška 
spauda gynė lietuvio teisę laisvam 
gyventi savoje žemėje. Taip pat, 
stiprink dvasią ir tų, kad nepailstų, 
kurie šiandien spaudos žodžiu veda 
žūtbūtinę kovą dėl Tautos lais
vės . . .

AMEN.
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LIETUVOS GENERALINĖS KONSULĖS 
J. DAUŽVARDIENĖS ŽODIS

Naujienų 65 metų sukaktyje 
Martinique restorane Chicago] 

balandžio-April 20 dieną
Šie metai yra ypatingai svarbūs 

lietuvių spaudos sukaktuviniai me
tai. Šiemet sukanka 75 metų nuo 
Lietuvos spaudos atgavimo, o šian
dien minime Naujienų 65 metų 
sukaktį.

Spauda, laisvas žodis, visuomet 
buvo reikšmingas ir aktualus lietu
vių tautai. Už ją kovota, kentėta, 
vargta. Jos svarbą liudija kalnai 
išleistų lietuviškų knygų ir periodi
kos. Tą liudija pakartotini bandy
mai leisti periodiką, kad ir sunkiau
siose sąlygose, išreiškimui grupių 
individų ar ideologinių minčių. Ne
sileidžiant į statistiką, pažvelkime 
vien tik į Chicagą: nuo pradžios 
lietuvių įsikūrimo čionai, (virš 100 
m.) užsimota išleisti virš 100 įvai
riausių laikraščių ir žurnalų. Vieni 
švystelėjo, kaip meteorai danguje, 
kiti pasirodė tik keliais numeriais ir 
kone visi išnyko. Ir jų pavadinimai 
užmiršti. Tačiau, kai kurie ištesėjo 
iki šios dienos tebeeina.

Naujienos ištesėjo 65 metus. 
Naujienų, kaip ir kitos spaudos 
kelias, buvo varganas, įgalintas 
vesti pirmyn leidėjų bei redaktorių 
ir bendradarbių beveik viršžmogiš- 
ku pasiaukojimu.

Taip yra su visa lietuviškąja 
spauda laisvame pasaulyje, kuri iš 
“valdovų” negauna subsidijų.

Šiuo metu, įsigalint modernioms 
elektroninėms komunikacijos prie
monėms, mūsų spaudos ateitis 
tampa problematiška. Bet radio ar 
televizijos kronika niekad nepava
duos spausdinto žodžio, nepava
duos ir lietuviškos spaudos. Gal 
reikia naujo, jaunesnio kraujo 
transfuzijos. Gal reikia didesnės

SLA prezidento Povilo P. Dargio 
kalba Naujienų bankete

Chicagoje minint Naujienų 65 metų 
sukaktį balandžio 29, SLA preziden
tas Povilas P. Dargis pasakė šią 
kalbą.
Mielas redaktoriau, Naujienų 
rėmėjai ir skaitytojai:

Spauda yra vienas iš tų žmogaus 
darbų, kuris įgalina visus susipras
ti, žinoti kas būta ir sudėti visoke
riopas mintis tiek dabarčiai, tiek 
ateičiai . . .

Prieš 75 metus Lietuvos gyven
tojams pavyko atkovoti teisę 
spausdinti knygas ir laikraščius 
lotyniškomis raidėmis sava kalba. 
Čia, Amerikoje mūsų išeivija irgi 
turėjo didžiulį troškulį prusintis, 
šviestis, daugiau sužinoti.

Mūsų lietuvių spauda Amerikoje, 
kaip mokėjo ir sugebėjo, dėjo 
pastangas tą troškulį patenkinti. 
Mes mylėjome ir mylime savo tėvų 
gimtąją kalbą. Per ją, per jos 
spausdintą žodį mes ėjome į gyve
nimą besišarvuodami “mokslu įs
tabiu.*’ Šiandien aš lenkiu savo 
galvą prieš visus buvusius ir esa
mus mūsų spaudos darbuotojus.

Cikagiečiams gerai žinomi trys 
lietuvių spaudos milžinai. Kada kas 
nors mini laikraščius Naujienos, 
Sandara ir Draugas, tuojau ateina į 
mintį: daktaras Pijus Grigaitis, 
Mykolas Vaidyla ir Leonardas Ši

Juzė Daužvardienė

visuomenės paramos. Gal rei
kia .. . Na, Jūs, spaudos mėgėjai 
ir rėmėjai, geriau numanot, kas 
reikalinga mūsiškės spaudos pagy
vinimui ir išlikimui.

Kas pageidautina iš Naujienų? 
Aš, kaip Lietuvos generalinė kon
sule, pageidauju daugiau straipsnių 
ar žinių nušviečiančių tikrąją oku
puotos Lietuvos padėtį, jos paverg
tųjų žmonių buitį, daugiau kovin
gumo prieš Lietuvos okupantą, 
daugiau dėmesio Lietuvos kanki
niams, jų išlaisvinimo pastangoms. 
Daug ką galima pageidaut iš šios ir 
visos mūsų spaudos. Bet, labiausiai 
pageidaujama spaudai išlikti gyvai.

Linkiu Naujienoms ir visai mūsų 
spaudai ištvermės ir gyvuoti dar 
daug daug metų.

mutis . . . Turiu garbę konstatuoti, 
kad man asmeniškai teko dirbti su 
tais vyrais Amerikos Lietuvių Ta
ryboje. Taip pat, per visą mano 
buvimą šiame vaišingame krašte, 
galiu su pasididžiavimu pareikšti, 
kad esu Naujienų, Sandaros ir 
Tėvynės bendradarbis.

Šiandien susirinkome paminėti 
ir pašvęsti dienraščio Naujienų 65 
metų sukaktį. Gaila, kad šioje 
iškilmingoje vakarienėje negali da
lyvauti Naujienų pirmūnas ir ilga
metis vyriausias redaktorius dr. 
Pijus Grigaitis. Tikiuosi, kad jei šis 
taurus zanavykas galėtų grįžti iš 
anapus, jisai būtų patenkintas fak
tu, kad jo pradėtasis dienraštis ir 
dabar Martyno Gudelio redaguoja
mas laikosi tvirtu, lietuvišku ir 
demokratišku keliu.

Visuomenininko, žurnalisto ir 
oratoriaus dr. Grigaičio asmenybė 
yra taip susijusi su Naujienomis, 
kad neįmanoma šio dienraščio ap 
tarti nepriminus dr. Grigaičio vei
klos.

1912 metais po studijų Švaicari- 
joje grįžęs į Ameriką Pijus Grigai
tis kurį laiką redagavo laikraštį 
Pirmyn Baltimorėje. Tačiau 1914 
metais, įsikūrus socialistinės min
ties laikraščiui Naujienoms Chica
goje, jis buvo pakviestas jas reda 

guotį, ir redagavo iki pasitraukė iš 
šio pasaulio.

Dr. Grigaitis tvirtai laikėsi ir 
visada gynė Naujienų pozicijas de
mokratiniam socializmui. Jis taip 
pat padėjo perorientuoti mūsų so- 
ęialistus į socialdemokratiją, atseit 
į vakarietišką, demokratinį ir par
lamentinį socializmą.

Dr. Grigaitis buvo taip pat dide
lis Susivienijimo Lietuvių Ameriko
je patriotas. Jis buvo vienas iš tų 
nuosaikių SLA veikėjų, kurie 1930 
m. seime Chicagoje organizaciją 
išgelbėjo nuo bolševikų kėslų. Aš 
tada Susivienijime buvau dar nau
jokas. Man teigiamą įspūdį sudarė 
dr. Grigaičio šalta, rimta ir apgal
vota laikysena SLA seime, kada 
bolševikai triukšmavo ir smurtu 
bandė seimą išardyti.

Dr. Grigaitis iki savo mirties 
buvo SLA apšvietos komisijos pir
mininkas. Mums SLA nariams ma
lonu konstatuoti, kad ir dabartinis 
Naujienų redaktorius Martynas 
Gudelis yra SLA įstatų komisijos 
pirmininku.

Su Naujienom ir su dr. Grigaičiu 
man teko dirbti Dariaus-Girėno 
skridime, Demokratų partijoje, o 
ypač Amerikos Lietuvių Taryboje. 
Malonu prisiminti, kaip sykiu su 
Grigaičiu, Šimučiu ir Vaidyla man 
teko atstovauti Amerikos Lietuvių 
Tarybai, vizituojant Baltuosius Rū
mus, audiencijose pas JAV prezi
dentus.

Kalbant apie Naujienas tenka 
konstatuoti, jog ir šiandiena Nau
jienos, redaguojant Martynui Gu
deliui, tebeveikia Grigaičio dvasia. 
Visu šimtu procentų Naujienos 
remia Amerikos Lietuvių Tarybą ir

CICERO, ILL.
Balandžio 22 d. parapijos salėje 

Ciceroje, įvyko Registruotosios L. 
Bendruomenės surengtas jaunųjų 
talentų pasirodymas, kurį pravedė 
dr. Bronė Motušienė.

Pirmiausiai Sofijos Palionienės 
paruošta tautinių šokių grupė Ra
telis pašoko Noriu miego ir Aguo
nėlę. Akordeonu palydėjo muzikė 
Kristina Griniūtė.

Paskui Žukauskaitė pianinu pa
skambino du dalykėlius, o susirin
kusiems. nenustojant ploti, dar ir 
trečią. Vienas jaunųjų pianinu pa
skambino Vengrų rapsodiją nr. 2, o 
Danutė Pranskevičiutė elektros 
vargonais pagrojo dr. Živago valsą 
ir vieną dalykėlį iš Laurenco pro
gramos. Gediminas Pranskevičius 
pagrojo dalį iš Romeo ir Julijos. 
Pabaigai 3 jaunuoliai su mušamai 
siais instrumentais ir elektrinėmis 
gitaromis pagrojo triukšmingos 
muzikos.

Po programos dalyviai buvo po 
nių skaniai pavaišinti.

S. Paulauskas
Birželio 10 d. 11 vai. 30 min. 

Ciceroje, parapijos salėje, 1500 So. 
49 Court ALTos skyrius ruošia 
Sovietų S-gos vykdomą lietuvių 
tautos ųaikinimo minėjimą.

NEWARK, N. J.
MII) ATLANTIC DISTRICT 

MEETING
KNIGHTS OF LITHUANIA

Date: June 3, 1979, Host: Council 
29—Newark; Mass.: 12:00 Noon. 
Holy Trinity Lithuanian Church, 

Vyriausiąjį Lietuvai Išlaisvinti Ko 
mitetą. Naujienos nebijo iškelti ir 
išgvildenti mūsų visuomenės pro
blemų.

Ką davė Naujienos per savo 65 
metų gyvavimo laikotarpį? Visų 
pirma, mūsų dienraštis įgijo žmo 
nių paramą ir pasitikėjimą. Visuo 
menės pripažinimo Naujienos nenu
pirko, bet užsitarnavo.

Dirbti Naujienoms niekad nebu 
vo lengva. Tą suprato ilgametis 
vyriausias redaktorius ir bendro 
vės pirmininkas dr. Grigaitis. Tą 
supranta ir dabartinis redaktorius 
Martynas Gudelis.

Martyną Gudelį pažįstu dar iš 
studentavimo Lietuvos universite
to Kaune laikų. Žinau labai gerai, 
jog jam šiandieną prisieina rūpintis 
ne tik Naujienas redaguoti, bet ir 
rūpintis šio laikraščio išlaikymu.

Naujienos šiandien gali didžiuo
tis, kad pergyvenusios tiek daug 
gyvenimo audrų ir kovų, nenukry- 
po nuo pasirinkto kelio, ir iki šios 
dienos pasilieka ištikimas socialisti
nės demokratijos principams.

Šiandien mes švenčiame 65 metų 
sukakties šventę. Tai yra šventė ne 
vien tik Naujienų personalo, bet 
taip pat šventė visų mūsų idėjos— 
laisvės ir demokratijos idėjos drau 
gų, visų Naujienų skaitytojų, bend
radarbių, korespondentų, rėmėjų ir 
platintojų.

Tikimės, kad tas darbas, kurį per 
tokį ilgą laikotarpį dirbome švie
sesnei ateičiai, nebus nuėjęs veltui.

Taigi, tejungia mus tas pats 
idealas ir toliau, kaip jungė iki šiol 
Naujienoms. Laimingos kloties ir 
ilgiausių metų!

CHICAGO, ILL.
Balandžio 8 įvyko Chicagos ir 

apylinkių visuotinis liaudininkų su
sirinkimas. Kalbėję susirinkime na
riai visi teigiamai įvertino valdybos 
veiklą ir laikymosi demokratinių 
principų. Valdyba buvo vienbalsiai 
paprašyta tęsti savo darbą ir to
liau.

Iš VLIKo ir ALTos veiklos pra
nešimus padarė inž.—G. Lazaus
kas. Apie Kuopos finansus inž.—K. 
Karazija. “Sėjos” reikalais kalbėjo 
Varpininkų Leidinių Fondo pirmi
ninkas Edvardas Bareiša, redakto
rius inž. Lazauskas ir administrato
rė Elena Rūkienė.

Naujas “Sėjos” numeris, dides
nis, kaip “Karys,” formato turėtų 
pasirodyti prieš vasaros atostogas, 
o “Varpo” redaktorius Antanas 
Kučys ir Administratorius Titas 
Bričkaitis, pareiškė, kad jie neturi 
žurnalą leisti jokių sunkumų. Skai
tytojų atsiliepimai daugumoje labai 
palankus.

Nusistatyta remti “Sandarą” ir 
sandariečių veiklą. Dešimts narių 
pasirašė pareiškimus įstoti į Sanda
ros 25-ąją Kuopą.

Susirinkimas baigtas vaišėmis, 
kurias paruošė valdybos vicepirmi
ninkė Elena Rūkienė ir kitos po
nios. Dalyvis

Adams Street, Newark, N. J.; 
Meeting: 1:00 P. M.-Parish Hall;

Agenda: Besides the regular or
der of business. <-our agenda will 
include a workshop seminar.

“Getting to Know the K. of L.”
TfiVYNfi, 1979 m. gegužės-May 18



osios Tarybos apsvarstytų galimybes ir 

už apdraudas ir
riais galėtų naudotis SLA nariai ir jų

nisijai suteikti reikalingą informaciją ir 
id as.
asiūlymus, iki 1980 m. liepos 1 raštu 
įjai Tarybai.
Seimo komisijos pasiūlymus, juos vykdo 

status.
SLA 14 KUOPA

r.
jff

News from the Pacific Northwest 
Lithuanian Independence Celebration

Letter to the Editor of Tėvynė

A TARYBĄ
Iždo Globėjai turėtų būti renkami trijų

SLA 308 KUOPA

□ sumetimais, turėtų būti šaukiami kas 5 
4 būti irgi pratęsta 5 metams.

SLA 308 KUOPA

VALDYBŲ SĄSTATO
uopų valdybas, siūlome sujungti iždininko 

s ir pavest vienam asmeniui (iždininkui).
reikalų tvarkymą kuopose.

SLA 508 KUOPA

JOS LAIDOS
vo išspausdinta prieš 21 metus, o nuo to 
ų, papildymų, panaikinimų, tad yra pilnai 
i ją Konstitucijos laidą, kuri rodytų aiškų ir

SLA 126 KUOPA
SLA 136 KUOPA

INKAMAIS
>s narių, Iždo Globėjų ir Komisijų narių 
teikiant galimybę jaunesniems asmenims
b' •

SLA 308 KUOPA

20 April 1979
1 suppose this will be a surprise 

hearing from me. It really was a 
pleasure meeting you at the Con
vention in Chicago.

You naturally must be very busy 
now getting ready for the Conven
tion in Cleveland, Ohio. But 1 
would appreciate your publishing 
the article I have written regar
ding “Lithuanian Independence 
Day.”

I have noticed that there has 
never been an article in the Tėvynė 
that was written about the Pacific 
Northwest Lithuanians and so I am 
now submitting one requesting it 
be published. I am sorry for the 
late date but go ahead and publish 
it. People need to know that there 
are Lithuanians in the state of 
Washington, and Seattle is really a 
beautiful city. We are surrounded 
by seven hills like the city of 
Rome—but we also have moun
tains in the distance.—To the east 
of the city we have the Olympic

Mountains, to the west we have 
the Cascade Mountain Range, to 
the south we have the famous Mt. 
Rainier and to the North we have 
Mt. Baker.—All the mountains are 
visible on a clear day. We also have 
many lakes and the Puget Sound 
whose salty water empties into the 
Pacific Ocean. So you see the 
people here are proud of the city of 
Seattle—the most livable city.

I am also enclosing two snap
shots that I have taken during the 
celebration. Each picture shows 
the lovely Lithuanian dresses worn 
by the women and which indicates 
their love for their mother country. 
I will indicate the names of the 
people on the back of each picture.

Thank you in advance for your 
attention to my request and wish
ing you luck in completing your 
plans for the Convention.

Sincerely,
Julia Steele [Bikinaitė]
Lodge 40, Pgh.

Encls: Article & 2 Snaps.

RE—NEW YORKE
mtmetinės sukakties, yra turtinga senų 
hyvas būtų apsaugotas nuo sunykimo, ar 
eiškia Seimas pageidavima PILDOM A J AI 
patalpas centre ir inventorizuoti tiek dabar 
inių kartoteką), tiek ir būsimus leidinius, 
ui skiriamus.

SLA 126 KUOPA

ry 2 years.
ni kas dveji metai.

SLA 63 KUOPA

Left to Right: Zita Petkus, soloist* Mr. Victor Lapatinskas, Master of 
ceremonies, Guoda Carpenter Stuogaitis, right, Kanklės player from 
Cleveland, Ohio . Picture taken by: Julia STeele

Greetings from the beautiful 
State of Washington!!

Although we are separated by 
several thousand miles from the 
center of Lithuanian participation 
we too have the love of Lithuanian 
culture in our hearts. In spite of 
the fact that we are not near the 
large Lithuanian population cen
ters of the East Coast, Midwest 
and the South West we, nonethe
less, are interested in the promo
tion of commemorating a very 
important Day in the lives ot 
Lithuanians everywhere, including 
American-Lithuanians.

A very impressive program was 
conducted here in Seattle, Wash
ington, on the 16th of February 
1979, to commemorate Lithuanian 
Independence Day.---- -The pro
gram opened with the singing of 
the American hymn followed by 
the Lithuanian hymn “Lietuva Tė
vyne Mūsų.” Next, the Master of 
Ceremony, Mr. Victor Lapatins
kas, introduced the keynote guest 
speaker Mr. J. Cinga, from Los 
Angeles, California. Mr. Cinga’s 
speech was wonderful for he spoke 
on the history of Lithuania in depth 
and was most interesting. A Latvi
an representative spoke eloquently 
on the freedoms which belong to all 
the Baltic States and the world. A 
young teen-ager from the Estonian 
group gave a most interesting 
speech. All of these speeches were 
very well received by the Lithuani
an audience.

Following the speeches a musical 
program was presented. The guest

soloist was Mrs. Zita Petkus who 
sang many lovely Lithuanian Folk 
Songs.

Another interesting part of the 
celebration was a showing of co
lored movies and slides of Lithua
nia which were taken during a visit 
to Lithuania by the new Director of 
the Seattle organization, Mrs. Ina 
Bray, a former native of Klaipėda. 
Iler husband, Professor of Econo
mics at the University of Washing
ton, narrated the entire showing 
explaining in detail the historical 
sights, lovely summer resorts, and 
the architectural construction of 
Lithuanian buildings. There were 
many views of Moscow and sur
rounding countryside.

After the program was comple
ted a typical delicious buffet dinner 
was served including many Lithua
nian goodies, such as: Beržo Saka, 
Custai, Meduolis, Citrininė Boba, 
Ežiukai, Kisielius, Marinated Silkė, 
Sūris, Vaisių Pyragas, Varškėčiai, 
Žemaitiškas Sviestas, etc., plus 
numerous salads & Chicken. Mrs. 
Alice Lapatinskienė was in charge 
assisted by Mrs. Nijolė Raišys, 
wife of Professor Victor Raišys, 
Biology Dept, in the Univ, of 
Washington Medical School.

To top off the evening groups 
formed circles (Dainų ratelis) and 
sang many songs linking their arms 
together. Thus ended a pleasant 
celebration.

Submitted by:
Julia Steele [Bikinaitė 1

Lithuanian Alliance of America
Lodge 40

HISTORY OF THE LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA

[Continuation from last issue]

membership was estimated at 400. The delegates expressed dis
satisfaction with the constitution, written by Father Juodišius 
and printed by Juozas Paukštis, because it did not stress the 
longing for a more active interest in Lithuanian national affairs. 
Therefore, the convention voted to increase from 25 cents to $1 
dues to be paid into a special “Nepajudinamas Skarbas” (Perma 
nent) fund, voted into existence by the last convention upon a 
motion of the president Tamas Butkevičius. This was to be used 
for “Lithuanian affairs”. The fund later became a permanent 
structure of the dues system and, under the appellation “Tautiš
ki Centai” (National Pennies), financed many cultural and 
political Lithuanian aims.

5. THE STRUGGLE AGAINST CONSERVATIVE 
"POLONISM"

The 1889 convention is also memorable for the first appear
ance of Father Alexander Burba, who arrived in thę United 
States on August 6 and went into action to squeeze the aimless 
Polonism, which had no future among American Lithuanians, out 
of the Alliance and public life. Persecuted for Lithuanian activity 
both by Russian bureaucrats and Polonized higher clergy, 
Father Burba heeded the request of Jonas Šliūpas to leave 
Lithuania and come to the United States to work for the national 
movement. He settled in Plymouth, Pa., organized a Lithuanian 
parish, because the mixed Lithuanian-Polish one didn’t accept 
him, and took over the general editorial policy of the Wienibe of 
Paukštis, turning the latter into an ardent nationalist.

The parting of the ways between the old and the new became 
evident at the fifth convention in Mahanoy City, Pa., October 1, 
1890, attended by ten delegates from four societies, of which only 
two were in good standing, therefore, only four of the delegates 
had proper credentials. However, the others were allowed to re
main, and, in addition, votes were given to two guest priests: the 
local pastor Father P. Abromaitis, and Rev. Juozas Mašiotas, 
recently ordained (1888) in Cleveland, Ohio.

EGATAMS | SEIMUS
nokėtų Seimų delegatams kelionės išlaidas

SLA 260 KUOPA

GATAMS I SEIMUS
denijimo Centrą skirt delegatams i Seimus 
nui nors dalies susidarančių išlaidų.

SLA 50 KUOPA

MOSIOS TARYBOS NARIŲ
o Pildomosios Tarybos spaudoj reiktų duoti 
limo aprašymus, kokių jie yra pašaukimų ir 
oks supažindinimas jų būtų labai naudingas 
a lietuvių ir anglų kalbomis.

SLA 212 KUOPA

SLA ĮSTATŲ KOMISUA

J. Valaitis ir dr. A. Budreckis posėdy 
30, Cleveland, Ohio.

Dainų Ratelis. Seattle, Washington. Taken by: Julia Steele

■

The Special Membership Drive of the 
Lithuanian Alliance of America Has 
Been Extended to June 30th, 1979.

CHICAGO, ILL.
Balandžio 28 d. Chicagos Jauni

mo Centre įvyko VLIKo tarybos 
posėdis, kuriame iš 15, dalyvavo 14 
atstovų. Nebuvo krikščionių darbi
ninkų, kuriuos paprastai atstovau
davo dr. A. Razma.

Iš valdybos narių posėdyje daly
vavo pirm. dr. Bobelis, dr. Armo- 
nienė, dr. Stikliorius, dr. J. Stu- 
kas, dr. K. Jurgėla ir inž. Grinius. 
Taip pat dalyvavo Tautos Fondo 
pirmininkas Giedraitis, PLB atsto
vė ir VLIKo reikalų vedėja Norei- 
kienė.

Pranešimus padarė tarybos pirm, 
inž. G. Lazauskas, valdybos pirm, 
dr. K. Bobelis ir kiti valdybos 
nariai.

Priimtas atsišaukimas į lietuvių 
tautą ir 1979 m. sąmata.

I kontrolės komisiją išrinkti: Dir- 
kis, Petrauskas ir Povilaitis. Į 
politinę ir teisių komisiją—inž. Jur
kūnas, inž. Naudžius ir Šoliūnas, 
kurie galės kooptuoti daugiau na
rių. Į Lietuvos studijų komisiją 
išrinkti kun. Trakis, dr. Stikliorius, 
dr. Šalna, Žadeikis, Skorupskis ir 
Regis, kurie taip pat galės narių 
pasipildyti. Visos komisijoj išrink
tos trims metams.

Sekančiai VLIKo tarybos sesijai 
pirmininkaus Valerijonas Šimkus, o 
sekretoriaus Teodoras Blinstrubas.

S. Paulauskas

Detroit, Mich.
MIRĖ KRISCICNAS

Balandžio 20 d. Dearborn Ilgis., 
4451 McKinly St. savo namuose 
mirė Antanas Kriščiūnas. Buvo 
pašarvotas Ch. Step laidotuvių

koplyčioje, 18425 Beech Daly Rd., 
Detroit, Mich. Atsisveikinimas įvy
ko balandžio 23 d. Velionis Antanas 
buvo šaulys, tad prie karsto stovė
jo uniformuotų šaulių garbės sar
gyba, kuopos Lietuvos ir Amerikos 
vėliavos. Atsisveikinimo žodį tarė 
Švyturio Jūrų Šaulių kp. pirm. 
Alfas Šukys ir Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje 200 Kuopos pirm. 
Antanas Sukauskas.

Velionis buvo gimęs 1902 m. 
spalio 17 Vilkaviškio apskr., Virba
lio valsč., Kartupėnų km.

Antanas buvo pareigingas ir 
darbštus šaulys ir Susivienijimo 
uolus narys, keletą metų buvo 
kuopos iždo globėjas.

Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis Holy Sepulchre kapinė
se, Southfield, Mich.

Nuliūdime liko mylima žmona 
Marija, sūnus Kęstutis su žmona 
Nancy ir du anūkėliai: Kristopas ir 
Jonas, daug giminių ir draugų. 
Antanai, tebūnie Tau lengva Ame
rikos žemė. Ant. Sukauskas
TĖVYNĖ, 1979 m. gegužės-May 18

heated debates led nowhere, the4 un< 
hall and on the train realized they hac 
to elect executive officers.

So Father Alexander Burba was cl 
of So. Boston, Mass, vice president; 
Pa. secretary; and Sylvester Pauk 
treasurer. Father Burba announced t
stitution in Wienibe, which served a 
the Alliance. He warned the member; 
former president Tamas Butkevičius* 
on their part, announced in the S 
“Alliance of Lithuanian Catholic Soci< 
selves as president and secretary rc 
futile assertions and hot words, they 
no following.

Father Juodišius announced in one 
Lithuanians have some sort of a new 
like Juozas Paukštis, Jonas Šliūp 
Burba. Another Polish paper info 
Lithuanian Alliance split into two: 
(“krapilniki”, sprinklers of holy wat 
patriots. The Lithuanian press in E< 
split into nationally-conscious Lit hu 
and backward yokels who followed* 
no such split occurred. Th< Polonists 
just folded their tents and slunk a

To be contin

it immediately became apparent that the convention is com
posed of two irreconcilable factions, one named by the Historian 
Astramskas, “progressive nationalists”, the other “backward 
looking Polonists”. Heated debates, leading to fisticuffs, took 
place and at one time the Lithuanians left the hall and returned 
only upon the request of Father Abromaitis. The constitution 
was roundly criticized for failing to make provisions for broad 
Lithuanian national activity. A vociferous leader of the Polonists, 
who donned the mantle of the “only true and non-heretical
Catholic”, was D. T. Bačkauskas, the first editor of Wienibe for 
Paukštis, but now publisher and editor of his own weekly Saulė 
(Sun) in Mahanoy City, which until its demise in 1959 stubbornly 
adhered to an anachronistic Polonized Lithuanian spelling.

The inevitable split came during the election of officers. Dele
gates with uncontested credentials demanded that candidates be 
fully paid up members of the Alliance, the Polonists desired to 
elect from all who were admitted to the convention. Seeing that

In the above picture, taken in 1936 the lea 
Alliance of America chapter 362 active in 19 
row sitting from left to right: Financial Seen 
P. Blažiūnas, President —S. Žilinskas, Treasi 
P. Zinis; Second row standing: V. Žilinsku 
Vaikšnorienė, O. Černiauskienė, O. Jarašių 
Sukis, J. Dragūnas, J. A panai ti s, A. Tarai 
Černiauskas.

In 1936 at the Cleveland Lithuanian Cultural Garden, the Lithuanian Committee President —Dr. J. T. 
Alliance of America, Chapter 136 arranged the historical event whereby Lithuanian Cultural Park — V. Ce 
the Vice-President of L. A. A., J. K. Mažukna of Pittsburgh, Pa., informed and reminded us about ho
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LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 307 Wert 30th St., New York, N, Y. 10001 Telephone 563-2210

Seimo delegatai, pasiųskite REZERVACIJOS korteles viešbučiui iki birže
lio- June 15 d. Gausite nupiginta kaina kambarius.

, į e

į

SLA Centrinės 126-osios Kp. New Yorke susirinkimo dalis.

Dalis SLA 99 Moterų Kuopos susirinkimo. Iš k. į d. sėdi: G. Meiliūnienė, 
Br. Macijauskienė, Svalbonienė, A. Markevičienė, E. Cėsnienė. Stovi: L. 
Sperauskienė, Paknienė ir E. Sperauskienė. G. Meiliūnienės nuotrauka

Brooklyn — Woodhaven, 
N. Y.

Margučių balius, tradicinis Lietu
vių Darbininkų Draugijos 7 Kuopos 
renginys, šiemet įvyksta šeštadie
nį, gegužės 19 d. Fifi svetainėje, 
Woodhavene. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Bus įdomi programa ir 
geros vaišės. Valdybai talkina E. 
Bublaitienė, L. Šateikienė, 0. Jo- 
zėnienė, 0. Petrash, A. Sakalas ir 
J. Balkus. Vicepirmininkas J. Klaš- 
čius rūpinasi bilietais. Baliuje, kaip 
kasmet, šalia narių, dalyvauja ir 
nemaža newyorkiečių. Bilietų kaina 
$10 asmeniui. Bilietai gaunami pas 
valdybos narius.

Dariaus ir Girėno skridimo minėji
mas prie didvyriams paminklo Li- 
tuanicos aikštėje šiemet bus šešta
dienį, liepos 14 d., 3 vai. popiet. 
Minėjimą rengia Dariaus ir Girėno 
Paminklo komitetas ir Lietuvių 
Darbininkų Draugijos 7 Kuopa. 
Smulkesnė informacija bus pa 
skelbta vėliau. New Yorko organi 
zacijos prašomos tą dieną dalyvauti 
šiame minėjime ir savo renginių 
neruošti.

8

Pittsburgh, Pa.
Šio mėnesio pradžioj mirė SLA 

veikėjas Antanas Žilinskas, prieš 
keletą metų buvęs SLA 104 Kp. 
South Side pirmininkas.

Liko broliai.’ Vincas, Jurgis, se
suo, kiti giminės. Kaip veiklus SLA 
narys visada dalyvaudavo SLA 
Seimuose. Giminėms SLA reiškia 
giliausią užuojautą.

Sekm. geg. 6 Lietuvių Piliečių 
salėje Pittsburghe įvyko SLA 3-io- 
sios Apskrities suvažiavimas. Pir
mininkavo Viola Simkūnaitė-Stany. 
Nutarta SLA 3-iajai Apskričiai, 
priklausančiųjų Kuopų vykstan
tiems į SLA Seimą Clevelande 
birželio-June 30 delegatams apmo
kėti keliones.

Suvažiavimo dalyviai pasigedo 
buvusio SLA viceprezidento Jono 
Mažuknos, kuris šiuo metu serga. 
Nutarė išreikšti buvusiam veikliam 
nariui užuojautą ir palinkėjo greit 
pasveikti ir sustiprėjus, vėl grįžti į 
veiklą.

Suvažiavimę dalyvavo ir SLA 
prezidentas P. P. Dargis.

Tėvynės koresp.

Boston, Mass.
B

SLA 2-OSIOS APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS BIRŽELIO 10

SLA 2-osios Apskrities suvažia
vimas įvyks birželio-June 10 d. 12 
v. dieną Sandaros svetainėj, 30 
Intervalle St., Brockton, Mass. 
Apskrities valdyba kviečia visus 
SLA 2-osios Apskrities Kuopų vei
kėjus ir svečius suvažiavime skait

lingai dalyvauti.
Sį pranešimą Tėvynėje prašome 

laikyti oficialiu kvietimu, nes atski
rų pakvietimų nebus siunčiama.

Po to įvyks ir Sandaros suvažia
vimas. Jane Bajerčienė

Sekretorė

Jaunimo kongreso turistams priim
ti Vokietijoje ir Anglijoje jau ruo
šiamasi:

A. Vilčinskas, Anglijoje rūpinasi 
traukinio bei laivo iš Londono į 
Ostendę kelionės reikalais. Belgijo
je turistus pasitiks Vingaudas Da
mijonaitis ir Vida Paulikaitė iš 
Vokietijos.

MAIL YOUR REZERVATIONS TO HOLLENDEN HOUSE, E. 6TH 
AND SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO 44114 

BEFORE JUNE 15, 1979

Address

Qty and State Zip

Arrival date and time

Number in Party _

HH 700 M Q/

Departure date____
Company 
nr Group Affiliation

Reservations will not be held after 6 00 pm. unless specifically 
. guaranteed in order that we may offer your accomodation 

to another guest.
The Hollendcn House • Cleveland, Ohio 44114 
Telephone (216) 621-0700

1 Double Bed___
(one person) 
J Double Bed 
(two persons) 

_2 Twin Beds-------- S30
(two persons)

_2 Double Beds_______
(two persons)
-Suites_______________

TfiVYNE, 1979 m. gegužės-May 18

the downtown place to stay 
Please reserve the following circled accommodation:

Number Name ------------------

FamUy Plan — No additional room charge 
for children up to 12 yean of age sharing 
the umr room with parent*

Il y<M»r speniu n-cpa-M < .moot lx 
ivm iv.Kions will Ix'nxxh .tt tin next 

o .nl.ihk r.il<

Mirė dr. Antanas J. Gussen- 
Gustainis

1979 m. gegužės 10. 6:30 vai. 
ryto, sulaukęs 79 metų amžiaus 
mirė plačiai žinomas Tėvynės ben
dradarbis dr. Antanas Gussen-Gus- 
tainis. Gimęs Lietuvoje, Šakių ap
skrity, Griškabūdžio valsčiuje, 
Bliuviškių km.

Amerikoje išgyveno daug metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Liudvika 

Dubauskienė, jos sūnus Stanley ir 
jo žmona Mary, taip pat jų vaikai— 
Joseph, Annette ir Theresa bei kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Velionis buvo mirusios žmonos 
Onos vyras ir mirusio sūnaus pulk. 
Richard Gussen, U S Air Force 
tėvas.

Kūnas buvo pašarvotas Vance 
koplyčioje, Cicero, III.

Gegužės 12 d., 11:30 vai. ryto 
įvyko atsisveikinimo apeigos. Lai
dotuvės buvo privačios.

SLA organizatoriai pasistenkite, 
kad visi lietuviai įsirašytų į SLA.

RESERVATION
REQUEST

Lithuania* Alliamca of America




